平成２０年４月２８日

各  位

会 社 名  日 本 ト ム ソ ン 株 式 会 社
代表者名  取締役社長 山 下  皓

(コード番号 6480 東証第 1部)

問合せ先  取締役経営企画部長 近藤 俊夫

(TEL 03－3448－5831)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成20年２月５日に公表した平成20年３月期（平成19年４月１日 ～ 平

成 20 年３月 31 日）業績予想を下記のとおり修正します。

記

１． 平成 20 年３月期単独通期業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日 ～ 平成 20 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 46,000 7,300 7,350 4,300

今 回 修 正 予 想 （ B ） 46,000 7,300 7,350 3,300

増 減 額 （ B － A ） 0 0 0 △1,000

増 減 率 0.0% 0.0% 0.0% △23.3%

前期実績（平成 19 年３月期） 44,915 8,754 8,817 5,355

２． 平成 20 年３月期連結通期業績予想数値の修正（平成 19 年４月１日 ～ 平成 20 年３月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ A ） 52,000 8,450 8,500 4,900

今 回 修 正 予 想 （ B ） 52,000 8,450 8,500 3,900

増 減 額 （ B － A ） 0 0 0 △1,000

増 減 率 0.0% 0.0% 0.0% △20.4%

前期実績（平成 19 年３月期） 50,414 9,853 9,989 6,333

３． 理  由

平成 20 年 4 月 14 日公表の「平成 20 年 3 月期末の投資有価証券評価損に関するお知らせ」のとおり、減

損処理による投資有価証券評価損を特別損失として 990 百万円計上したことにより、連結・単独の当期純

利益を修正します。

以 上

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後さまざまな要因により異なる可能性があります。